
月 火 水 木 金 月 火 水 木 金 月 火

中華ごはん こっぺパン 菜めし ごはん こっぺパン ごはん こっぺパン ごはん ごはん こっぺパン ごはん

牛乳 牛乳 牛乳 ジョア(プレーン) 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 アシドミルク 牛乳 牛乳

蒸ししゅうまい カレーうどん がめ煮● 鰆の辛子醤油がらめ 大豆の磯煮● あじフライ● キムチ炒め 豚丼 ユーリンチー 豚肉の角煮●

白玉スープ ごぼうの炒め物● かきたまみそ汁 沢煮椀 中華スープ じゃがいものみそ汁 ポトフ サムゲタン風スープ 赤だし 八宝スープ にんじんしりしり

手作りさけふりかけ ちくわの磯辺焼き 豆乳みそ汁
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水 木 金 月 火 水 木 金 月

黒糖こっぺパン ごはん ごはん こっぺパン ごはん こっぺパン 麦ごはん● ごはん こっぺパン

牛乳 牛乳 ジョア(プレーン) 牛乳 アシドミルク 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

ガパオライス 鯖の生姜煮 豚肉のごまだれかけ フライドチキン カレーライス 家郷豆腐

ひじきサラダ タイピーエン 田舎汁 チンゲン菜の卵スープ きんぴらごぼう● 大豆のトマトスープ 豆腐のサラダ ぎょうざスープ きのこのスープ

みそ汁 玉ねぎドレッシング いちごジャム
色 色 色 色 色 色 色 色 色
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みそ
だしパック
青ねぎ

中華スープ わかめ
濃口しょうゆ うすあげ
とりパイタンスープ 豆腐 玉ねぎドレッシング ごま油
ごま油 淡口しょうゆ

サラダ油 ★玉ねぎ 片栗粉 だしパック ★小松菜 中華スープ
三温糖 にら ごま油 みりん コーン にら
濃口しょうゆ ★たけのこ 淡口しょうゆ 三温糖 にんじん ★玉ねぎ
ノンエッグマヨネーズ もやし 中華スープ 濃口しょうゆ キャベツ にんじん
枝豆 にんじん みそ にんじん ごま油 ツナ油漬け 酒
コーン キャベツ だしパック たまご いりごま 豆腐 スープぎょうざ
★玉ねぎ うずら卵 青ねぎ ベーコン いんげん いちごジャム
ポークハム はるさめ こんにゃく チンゲン菜 平天 三温糖 濃口しょうゆ 中華スープ
ひじき うすあげ こんにゃく 赤ワイン ウスターソース トウバンジャン 淡口しょうゆ

中華スープ にんじん サラダ油 にんじん チキンブイヨン チキンブイヨン みそ チキンブイヨン
ドライパセリ オイスターソース 大根 濃口しょうゆ 酒 トマトピューレ 赤ワイン サラダ油 ★玉ねぎ
淡口しょうゆ みりん じゃがいも すりごま 牛肉 トマト カレ―粉 濃口しょうゆ にんじん
チキンブイヨン 酒 酒 りんごピューレ ごぼう サラダ油 米粉カレールウ 三温糖 ベーコン
サラダ油 濃口しょうゆ 鶏肉 三温糖 にんにく にんにく 土しょうが キャベツ
白ワイン 三温糖 青ねぎ 濃口しょうゆ にんじん プルーンピューレ ★たけのこ えのきだけ
セロリ バジルペースト みりん にんにく 酒 ★玉ねぎ にんじん チンゲン菜 しめじ
キャベツ にんにく 酒 土しょうが 三温糖 大豆 ★玉ねぎ にんじん エリンギ
★玉ねぎ 赤パプリカ 三温糖 にんじん みりん ウインナー じゃがいも ★玉ねぎ
にんじん いんげん 濃口しょうゆ ごぼう 土しょうが サラダ油 酒 なたね油
鶏肉 ★玉ねぎ 土しょうが 酒 ♥高石産玉ねぎ なたね油 豚肉 豚肉 ポテト
スパゲティ とりミンチ さば 豚肉 マグロ フライドチキン 厚あげ 粉付ホキ

牛乳
牛乳 牛乳 ジョアプレーン 牛乳 アシドミルク 牛乳 牛乳 牛乳

押麦
黒糖こっぺパン ごはん ごはん こっぺパン ごはん こっぺパン ごはん ごはん こっぺパン

チキンヌードルスープ まぐろと玉ねぎの煮付● フィッシュアンドチップス

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

6月18日 6月19日 6月20日 6月23日 6月24日 6月25日 6月26日 6月27日 6月30日

土しょうが
酒
みりん

みそ 濃口しょうゆ

八丁豆みそ みそ
ごま油 ごま油 だしパック 三温糖 片栗粉 みそ だしパック
中華スープ 濃口しょうゆ 青ねぎ いりごま ノンエッグマヨネーズ

青ねぎ 青ねぎ
淡口しょうゆ すりごま にんじん 鮭そぼろ あおのり だしパック 豆乳
もやし コーン えのきだけ 酒 焼ちくわ

えのきだけ 淡口しょうゆ ごぼう
ドライパセリ にら にんじん ★玉ねぎ 片栗粉 淡口しょうゆ みそ わかめ にんじん
淡口しょうゆ にんじん ベーコン たまご みりん 中華スープ だしパック チキンブイヨン 淡口しょうゆ

うすあげ 中華スープ 大根
チキンブイヨン 白玉 ごぼう 淡口しょうゆ にら 青ねぎ サラダ油 中華スープ ★玉ねぎ 濃口しょうゆ うすあげ
にんじん だしパック だしパック もやし ★じゃがいも ローリエ とりパイタンスープ

にんじん
★玉ねぎ 濃口しょうゆ ウスターソース 濃口しょうゆ 青ねぎ ★玉ねぎ うすあげ 白ワイン 酒 豆腐 チンゲン菜 鶏つくね
じゃがいも 酢 だしパック 三温糖 しめじ にんじん 豆腐 にんにく 玄米

みりん ★たけのこ 濃口しょうゆ
ベーコン 肉しゅうまい うどん みりん うすあげ ベーコン キャベツ しろねぎ だし汁 もやし ごま油
キャベツ みりん 酒 ごぼう だしパック セロリ 土しょうが

濃口しょうゆ ツナ油漬け
牛乳 濃口しょうゆ サラダ油 にんじん ごま油 みりん ★玉ねぎ にんじん 酒 ベーコン サラダ油

片栗粉 淡口しょうゆ いんげん 大根 レモン 三温糖 にんじん 大根

サラダ油 濃口しょうゆ にんじん
チキンブイヨン α化もち米 サラダ油 干しいたけ 鶏肉 酒 濃口しょうゆ じゃがいも 鶏肉 三温糖 ごま油 ★玉ねぎ
ウスターソース α化米 米粉カレールウ こんにゃく 中華スープ 酒 コーン

土しょうが 三温糖 ざらめ
トマトケチャップ 中華スープ カレ―粉 さといも しろねぎ にんにく ひじき ウインナー 三温糖 にんにく 酢
三温糖 ごま油 青ねぎ ★たけのこ 洋からし 土しょうが 平天 濃口しょうゆ

★玉ねぎ にんにく 赤ワイン
赤ワイン 濃口しょうゆ うすあげ ごぼう みりん 青ねぎ いんげん みりん キムチの素 ごぼう 土しょうが 酒
★玉ねぎ オイスターソース にんじん にんじん 濃口しょうゆ しろねぎ こんにゃく 濃厚ソース キャベツ

にんじん なたね油 ★玉ねぎ
サラダ油 青ねぎ ★玉ねぎ 厚あげ 三温糖 にんじん にんじん ウスターソース サラダ油 青ねぎ しろねぎ 濃口しょうゆ
酒 ★たけのこ 酒 鶏肉 なたね油 キャベツ 大豆 なたね油 酒
豚肉 干しいたけ 豚肉 粉付さわら 豚肉 鶏肉 あじフライ 豚肉 豚肉 粉付鶏肉 豚肉

にんじん 牛乳
牛乳 土しょうが 牛乳 ジョアプレーン 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 アシドミルク 牛乳 牛乳

酒 菜めしの素

食品名 食品名 食品名

こっぺパン 豚肉 こっぺパン ごはん ごはん こっぺパン ごはん こっぺパン ごはん ごはん こっぺパン ごはん

食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名 食品名

6月13日 6月16日 6月17日

こっぺパン

牛乳

ポークチャップ 豚肉とキャベツの塩だれむし

コンソメスープ

6月2日 6月3日 6月4日 6月5日 6月6日 6月9日 6月10日 6月11日 6月12日

学
校
給
食
献
立
表
（
中
学
校
）

高
石
市
教
育
委
員
会

高
石
市
学
校
給
食
会

令

和

７

年

６

月

●の付いた献立は、かみかみ献立です。 ※ 悪天候や交通事情等により、やむを得ず献立を変更させていただく場合もあります。

赤 → 主に血や肉や骨のもとになるもの

黄 → 主に力や熱のもとになるもの

緑 → 主に体の調子をととのえるもの 平均エネルギー量：750kcal

今月の地産地消
大阪でとれた野菜に★をつけています。高石でとれた野菜に♥をつけています。

★たけのこ、小松菜、玉ねぎ、じゃがいも ♥高石産玉ねぎ（6/24）

食品名

　パン

　ベーコン・ウインナー

　ポークハム

　鶏つくね

　フライドチキン

　肉しゅうまい 　豚肉・小麦・醤油大豆

　スープぎょうざ

　スパゲティ・うどん

　ジョア・アシドミルク

　豆腐・うすあげ・みそ

　八丁みそ・厚あげ

　豆乳・バジルペースト

　ノンエッグマヨネーズ

　玉ねぎドレッシング

　チキンブイヨン

　中華スープ

　オイスターソース

　とりパイタンスープ

　キムチの素

　あじフライ

　鮭そぼろ 　魚（さけ）

　ツナ油漬け 　魚（きはだまぐろ） 　

　焼ちくわ 　魚（いとよりだい）

　平天

 ※粉付ホキ、粉付さわら、粉付鶏肉の「粉」は片栗粉を使用しています

　豚肉

　大豆

　魚介エキス（ホタテ、魚醤）・魚介類（カキ）

　鶏肉・大豆

　りんご・魚介類（魚醤・かたくちいわし）

　ごま油・魚エキス（たい）

　魚（あじ）・小麦

　魚（いとよりだい・たちうお・きんときだい・

　　　えそ・たら）

　小麦

　乳

　醤油小麦・大豆

　鶏肉・豚肉

　大豆・鶏肉・豚肉・ごま油・魚醤

＜６月の給食で使用する加工食品の原材料をお知らせします＞

原材料(アレルゲン２８品目等）

　小麦・乳

　鶏肉

　豚肉・鶏肉・ごま油・小麦・大豆

ﾌｨｯｼｭｱﾝﾄﾞﾁｯﾌﾟｽは

万博献立の

イギリス料理です

ﾁｷﾝﾇｰﾄﾞﾙｽｰﾌﾟは

万博献立の

アメリカ料理です


